

料金表 (全て税込価格) ※タクシー料金 = 迎車回送料 + 運賃 + 乗降基本介助料 + オプショナル料金 (オレンジ色は、基本料金の項目となります。) Jan. 2026 (R8) ⑪

項目			金額	備考 I	備考 II
利 用 料 金	予約料	直接ご依頼	無料	メール及びファックスでのご依頼に対するご返答は、お時間を頂戴する場合がございます。	(1)福祉タクシー券取扱いについて
		第三者機関(配車アソブ/コールセンター/他社等)依頼	400円	第三者機関からの手数料の依頼が無い場合は、適用除外となります。	川崎市及び横浜市の福祉タクシー券をご利用頂けます。
	運賃 (大型車)	※ご指定の無い場合は、 距離制+時間距離併用 コチラになります。	2km迄930円、以後226m迄を増す毎に100円加算 時速10km以下の走行時間について1分25秒迄毎に100円加算	タクシーメーターにより計算致します。尚、車両の待機をご希望される場合も同様扱いとします。 また、高速道路及び有料道路利用中の渋滞時や休憩時は、メーターの計算を停止致します。	(2)ご出発遅延料について
		時間制	※主に観光地等に於いて、周遊時に適用。	迎車場所からの適用となります。尚、片道走行距離が20kmを超える場合や高速道路及び有料道路を利用しても府県をまたぐ場合は、対象外となります。	完全予約制に付き、出発時間(予約時間)の遵守にご協力をお願い致します。やむなく出発が遅れた場合、遅延理由により料金を頂戴する場合がございます。◎出発遅延料目安 予約時間10分経過後~5分毎に350円加算となります。
		深夜・早朝割増	2割増	22:00発~翌朝4:59着の間適用となります。	
		障がい者割引	1割引	乗車時に次の証明書をご提示頂いた時に適用となります。①身体障がい者手帳 ②療育手帳 ③精神障がい者保健福祉手帳 ④特定疾患医療受給者証等	
	迎車回送料(大型車)		930円	及び登録者証 ⑤難病患者医療受給者証 ⑥先天性血液凝固因子障害者等医療受給者証等	(3)時間外の乗降基本介助料について
	高速道路及び有料道路利用料		実費	有料区間を概ね15km以上を走行した場合は、片道回送料金を頂戴致します。	①4:00~4:59 ②5:00~5:59 ③6:00~6:59 ④7:00~7:59 ⑤8:00~8:29 ⑥8:30~17:29 ⑦17:30~17:59 ⑧18:00~18:59 ⑨19:00~19:59 ⑩20:00~20:59 ⑪21:00~21:59 ⑫22:00~3:59 ※⑥(1,100円)、⑤⑦(1,650円)、④⑧(2,200円) ③⑨(3,300円)、②⑩(4,400円) ①⑪(5,500円) ⑫(6,600円) ※休業日は、+1,100円
	有料駐車場		実費	立体駐車場に於いては、高さが2.3m以上必要となります。	
介助料	乗降基本介助(車両リフト乗降対応・歩行介添等)			月曜~金曜・土曜 1,100円~ 6,600円 休業日 +1,100円	1台固定で「ドアtoドア」が原則的な業務範囲となります。※右記(3)欄参照(時間帯変動制)
				2台固定 ※上記料金に更に +1,100円	標準車椅子及びリクライニング車椅子2台固定の場合。大荷物の搬送依頼はご遠慮下さい。
	室内移動付乗降介助(ベッド移譲・室内で上り下りの介助等)			1,100円	原則的な業務範囲を超えてのベッド移乗及び担架等での体幹担ぎ上げ行為は、対象となります。
	階段昇降介助	人力で対応の場合	0.5フロアー	550円~	体重40kg以下の方が対象。安全上、第三者の方にヘルパーとして必ず付いて頂きます。
		可搬型階段昇降機ご利用の場合	0.5フロアー	1,100円~	体重40kg~100kg以下の方が対象。※100kg超の方は対応出来ません。
	特殊介助			実費	室内及び屋外での想定外の介助が対象となります。
	ドライバー介助	介護全資格 室内・屋外見守り・同行付添等	1分25秒毎に100円+30分毎に600円加算	同乗者が不在で意思疎通が出来ない方のひとり乗車や手続き代行等の場合も含みます。	
		研修修了・介護福祉士 喀痰吸引処置限定	最初の1時間以内6,600円、以後30分毎に3,300円加算	基本料金は1時間~となります。以後、介護福祉士医療添乗者扱いに準じ、指名料を含みます。	器材設備の設定・実施は医療行為となりますので、ご家族様若しくは、医療従事者及び有資格者で操作を行って下さい。
	ヘルパー派遣	介護職員初任(実務)者等 階段介助等応援	4,400円	1回・1場所(1人)に限ります。	(4)医療行為について
		介護福祉士 介護添乗	最初の2時間以内8,800円、以後30分毎に2,200円加算	基本料金は、2時間~となります。介護福祉士医療添乗者は、次の有資格者となります。 喀痰吸引・経管栄養処置限定で、1号又は2号認定特定	いすれも、派遣者の資格のご指定は出来ません。
	医療従事者 派遣	研修修了・介護福祉士 医療添乗	最初の2時間以内13,200円、以後30分毎に3,300円加算	基本料金は、2時間~となります。 喀痰吸引・経管栄養処置限定で、1号又は2号認定特定 行為業務従事者研修を修了の者。	尚、ご利用当日のキャンセルの場合は、派遣会社の規定によりキャンセル料を頂戴する場合がございます。
		正(准)看護師・救命救急士			
備品	標準車椅子(介助式)			500円 往路・復路でご依頼の場合、連続して機材をご利用頂	(6)感染症の方の受付・消毒代について
	リクライニング車椅子(介助式)			2,000円 けます。尚、間のご利用時間はサービスと致しますが、 復路のご利用料金として同額料金を頂戴致します。	①結核(2類) 22,000円 ②インフルエンザ(5類)11,000円 ③その他お問合せ下さい。尚、疥癬(4類)や新型コロナ禍
	メインストレッチャー			4,000円	(5)添乗派遣者資格要件について
	医療酸素設備			300円(1ℓ/10分)~端数分切上げ ※0.5ℓは半額	いずれも、派遣者の資格のご指定は出来ません。
	吸引器設備			3,000円 ※利用の場合のみ消毒代	尚、ご利用当日のキャンセルの場合は、派遣会社の規定によりキャンセル料を頂戴する場合がございます。
	①酸素カニューラ(カニューレ) ②酸素マスク ③N95マスク			①1,000円 ②1,500円 ③500円	(6)感染症の方の受付・消毒代について
	その他			最初の1時間 4,400円、以後30分毎に2,200円	①結核(2類) 22,000円 ②インフルエンザ(5類)11,000円 ③その他お問合せ下さい。尚、疥癬(4類)や新型コロナ禍
生活救援サービス			3,300円~	介護保険では出来ないお薬の受取や買い物代行等承っております。まずは、ご相談下さい。	
キャンセル料				事前に中止のご連絡が無い場合やご出発現地で中止をお申し出の場合は、所定の料金+損失料金を頂戴する場合がございます。	

貸出装備品 ※各備品とも事前にご確認の上、お申し出下さい。

無料										
有料										